Quartus

omni ex parte renouati: ab yniuersa non solum
Luc. 13 aie: veruetia infirmitate corporis sanemur. **Eli** intelligit illa mulier in typo ecclesie ad domino sanata et erecta: quia curauerat infirmitas alligata satana. **De talib' emi** occultis hostibus plagavit illa vox psalmi. Curua est anima mea. Hec autem mulier decet et octo annos habet in infirmitate: quod est seni. Menses autem annorum decet et octo inueniuntur in numero solidi quadrati senarii: quod est sexies seni: et hoc sexies. **Juxta** quod est in eodem euangelij loco: arbor quoque illa ferculnea: cui miserabiliter etiam tertius annus arguebat. **Sita** pilla intercessum est: ut dimitteret illo anno: ut si fructu ferret: bene: sed autem excideret. **Nam** et tres anni ad eandem trititam distributionem pertinet: et menses triuim annorum quadratum senarii faciunt: quod est sexies seni. **Annus** etiam unuero si duodecim menses integri considerentur: quos triceni dies complent: talem quod per messem veteres obseruauerunt quem circulus lunaris ostendit: senario numero poller. **Quot enim** valent sex in primo ordine numerorum: quod stat ex unius ut gueniat ad decem: huius valent sexaginta in secundo ordine: quod stat ex denis ut perueniat ad centum. **Sexagenari** ergo numerus dies sexta pars anni est. **Proinde** per senarii primi versus multiplicantur tantum senarii secundi versus et fiunt sexies sexaginta: treceteni et sexaginta dies: quod sunt integri. **xii.** messem. **Sed** quoniam sicut messem circuit luna osedit homines: sic annus circuitu solis a iaduersus est. Restat autem quod dies et quadragesima diei: ut sol impleat cursum suum annuum et cludat. **Quattuor enim** quadrates faciunt unum diem: quem necesse est intercalari exurso quadriennio quod bisextum vocant: ne tempore ordo turberetur. **Etiam** ipso dies quoniam et quadrantem sic consideremus: senarii numerus in eis plurimus valet. **Primus**: quod sicut fieri solet ut a parte totum computetur: non sunt iam dies quoniam est potius sex: ut quadragesima illa accipiantur a die. **Deinde** quod in ipsis quoniam diebus sexta pars mensis est: ipse autem quadragesima hora ras habet. **Totus enim** dies id est cum sua nocte vigintiquatuor horas sunt: quarum pars quarta: que est quadragesima diei sex horas inueniuntur: ita in anni cursu senarii numerus plurimus valet.

De quadragesimo sexto anno dominici corporis. **Laplin V**

Eclimerito in edificatio corporis domini in cuius figura templum a iudeis destrutum triduo se resuscitatus esse dicebat: numerus ipse senarii per anno positus intelligitur. **Dixerunt enim** quadragesima et sex annis edificatum est templum: et quadragesies sexies seni: fiunt ducenti septuaginta sex. **Qui** numerus

dies complet nouem menses et sex dies: quod tanquam decem menses parientibus semper imputantur: non quod oculi ad sextum die post nonum mensis praeponuntur: sed quod ipsa perfectio corporis domini: totus diebus ad primum producta computatur: sicut a maioribus traditum suscipiens ecclesie custodit auctoritas. **Octauo.** n. kal. aprilis computus creditur: quo et passus. **Ita** monumeto nouo quo sepultus est: ubi nullus erat mortuorum positus nec ahi nec postea coegeruit uterus virginis quoceptus est ubi nullus seminatus est mortuus. **Matus** autem tradidit octauo kal. ianuarias. **Ab** illo g die usque ad istum computati: ducenti septuaginta et sex reperiuntur dies: quod senarii numerus quadragesies sexies habet. **Quo** numero anno templum edificatur est: quod eo numero senario corporis domini perfectus est: quod mortis passionis destrutum: triduo resuscitatur. **Dicebat** enim hoc de templo corporis sui: sic euidentissimo et robustissimo euangelij testimonio declaratur: quo ait. **Sicut** fuit ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus: sic erit et filius hominis in corde terre tribus diebus et tribus noctibus. **Lob. 2.** **Par. 12.**

De triduo quo impletum dominus resurrexit. **Laplin VI**

Sum autem triduum: non totum et plenum fuisse scriptura testis est: sed primus dies a parte extrema totus annumeratur est. **Dies** vero tertius a parte prima et ipse totus. **Aedium** autem inter eos: id est secundus dies absolute totus vigintiquatuor horas suis: duodeci nocturnis: et duodecim diurnis. **Crucifixus** est enim primo iudeorum vocibus hora tercia: cum esset dies sexta sabbati. **Deinde** in ipso cruce suspensus hora sexta: et spiritus tradidit hora nona. **Sepultus** est autem cum iam sero factum esset: sic se se habent verba euangelij: quod intelligitur in fine diei. **Etsilicet** et incipias: etiam si alia ratione reddi potest: quod non sit contra euangelium iohannis: ut hora tercia ligno suspensus intelligatur: totum die prius non comprehendens. **Ergo** a parte extrema totus computabitur: sicut tertius a parte prima. **Hoc enim** usque ad diluculum: quo dominus resurrectio declarata est: ad tertium die pertinet: quod dicitur de tenebris lucis clarescere ut pergam non iustitiam testamini et participationem resurrectiois christi audirem. **2. Cor. 4.**

Fuisti enim aliquis tenebre: nunc autem lux in domino insinuat nobis quodammodo quod a nocte dies summat initium. **Sicut enim** primi dies propter futurum hominem lapsum a luce in noctem: ita isti propter homines reparationem a tenebris ad lucem computantur. **Ab** hora mortis usque ad diluculum resurrectionis: hore sunt quadragesima: ut et ipsa hora nona conumere. **Qui** numero perficitur